
学校教育目標 

「確かな学力と、豊かな心を備えた、たくましい児童の育成」 

  主体的に考え共に学ぶ子 （知） 

  心豊かなやさしい子   （徳） 

  心身を鍛えるたくましい子（体） 

１年生のみなさん、ようこそ緑海小学校へ！ 

４月２６日（金）に体育館で、１年生を迎える会

を行いました。みんなで緑海小に関する○×ゲー

ムをしたり、２年生が、 

１年生にアサガオの種を 

渡したりしました。   

かわいい１６名の１年 

生の子どもたちと、仲よ 

くしてあげてください。 

ドキドキ・ワクワク 初めての学校給食！ 

４月１７日（水）から１年生の学校給食も始ま

りました。初めての学校給食は、ごはんとさけの

なかおちカツ、だしまきたまご、マカロニいため、

てりやきミートボール、 

こうやどうふのふくめに、 

ようなし、牛乳でした。 

牛乳パックのストロー 

差し込み口を上手に開け 

ることができました。 
安心して通える学校を目指して 

本校は学級担任のほか、心の教室相談員（毎週

月・水・金）やスクールカウンセラー（月 2回）

など、多くの教職員の目で子どもたちを見守って

おります。 何かお子さんの様子で気になること

や不安なこと等がございましたら、御相談を受け

付けておりますので、御希望の方は、教頭または

担任まで御連絡ください。  

 山武市立緑海小学校 学校だより                 令和６年４月３０日発行 第２号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月２６日（金）のＰＴＡ定期総会（書面開催）並びに学級懇談会、新旧役員引継ぎ会等に御参加い

ただき、ありがとうございました。また、御多用の中、本部役員・専門部・地区役員を引き受けていた

だき、心から御礼申し上げます。全ＰＴＡ会員や地域の皆様の御理解と御協力を得ながら、令和６年度

も子どもたちの笑顔のために、教育活動を推進していきたいと思います。よろしくお願いします。  

ホームページ http://www2.sammu.ed.jp/midorimi/ 

/ 

緑海小学校 0475-84-0024 山武市役所（山武市教育委員会） 0475-80-1443 

安全かつ素早く避難できました。 

４月１７日（水）に各学級で、避難経路の確認

を行いました。素早く２次避難場所である校庭

へ、そして、３次避難場所の屋上へと避難するこ

とができました。 

 児童の安全が確保できない場合等は、保護者へ 

の引き渡しを実施します。 

※総会資料や緑海小ホーム 

ページに保護者への引き 

渡しについて掲載しまし 

た。御確認ください。 

身体も心も大きく成長した子どもたち 

 ４月１７日（水）・１８日（木）に、身体測

定・視力検査・聴力検査を行いました。自分の順

番が来るまで、静かに待っている学年や児童が、

とても多かったです。 

ルールとマナーを守り、 

周りの人に気遣いができ 

る子どもたち心の成長に 

も驚かされました。さす 

が、緑海小の子どもたち。 

 

ＰＴＡ会費の集金に御協力ください 

 ＰＴＡ会費を６月・７月・１０月と３回にわ

けて、月毎に１，２００円ずつ、家庭数で集め

させていただきます。 

後日、学年だよりで集金のお願いをお知らせ

します。御協力をよろしくお願いします。 

御家族のみなさんの安全・安心ために… 

連休中の交通事故防止や河川水難事故防止等に引き続き、御協力ください。特に「自転車の乗り

方」「火の取扱いや水の事故」「ゲーム等のやりすぎによる生活リズムの乱れ」等については、御家庭

でお子さんと 十分話し合っていただき、御家族で楽しい連休をお過ごしください。 

http://ww2.sammu.ed.jp/midorimi


駐車場御利用に関するお願い 

学校行事参加及び児童送迎等の理由で、車で来校する場合は必ず学校指定の駐車場を御利用い

ただき、駐車場内での乗降に御協力ください。学校指定駐車場への進入経路（緑海小オリジナル

一方通行ルール）につきましては、下の図に表示しましたので御参照ください。子どもたちや保

護者のみなさん、地域のみなさんの安全・安心のために、御協力をどうぞよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

学童側 

駐車場 

倉庫 職員駐車場 

 

プール側 

駐車場 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                        🚥 

 

 

 

 

 

 

 

 
☆みどりみタイムの様子☆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お願い】 

６月１日（土）の運動会に向けた練習では、熱中症や体調不良等に気を付けながら、始めてまいりま

す。本校では、体育時の服装について、体操服（冬：学校指定ジャージ）と紅白帽子を着用し、原則行

うことになっております。忘れた際は、私服が汚れたり、汗の始末ができなかったりするため、体育を

見学することになりますので、体操服と紅白帽子、水分補給のための水筒、汗拭きのタオルを持たせて

いただきますよう、よろしくお願いします。 

グラウンド 

 

体育館 

 

 

裏門 学童門  

 

 

 

畑 

正門 

プール 

校舎 

※車で来校されるすべての御家族の方々にお知らせください。 


